[image: ]
Российская Федерация
Администрация
Углеродовского городского поселения
Красносулинского района
Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.10.2024                                         № 142                               п. Углеродовский
Об утверждении перечня видов обязательных работ для отбывания наказания осужденных в виде обязательных работ на территории муниципального образования «Углеродовское городское поселение»
          В соответствии со статьями 49 и 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьей 25 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ФЗ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  и Уставом муниципального образования «Углеродовское городское поселение»,-
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Утвердить перечень видов обязательных работ, определенных для отбывания наказания осужденных  в виде обязательных работ на территории Углеродовского городского поселения согласно приложению 1.
2.	Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения на официальном сайте Администрации Углеродовского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
З.     Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава  Администрации
Углеродовского городского
поселения                                                                                          В. В. Глушков

Приложение  1
к постановлению Администрации
Углеродовского городского поселения
от 11.10.2024 №142
Перечень видов обязательных работ для отбывания наказания осужденных в виде обязательных работ на территории муниципального образования «Углеродовское городское поселение»
1. Покраска (побелка) бордюров.
2. Благоустройство и уборка остановок общественного транспорта.
3. Благоустройство  и очистка территорий, тротуаров и проездных путей.
4. Озеленение, благоустройство, посадка, прополка насаждений, обрезка деревьев, вырубка и уборка поросли, покос травы на территории поселения.
5. Земляные работы.
6. Известковая покраска деревьев, перекопка клумб, газонов.
7. Малярные и штукатурные работы.
8. Очистка территорий, дорог, остановок общественного транспорта от льда и снега, в том числе в местах, недоступных для дорожной техники.
9. Подсобные работы при ремонтно-восстановительных и снегоочистительных работах.
10.  Погрузочно- разгрузочные работы.
11.  Подсобные работы при строительстве и ремонте дорог.
12. Приведение в порядок захоронений, мемориалов, кладбищ, содержание мест захоронения.
13. Подсобные работы по подготовке к отопительному сезону.
14. Разборка и очистка территорий от старых разрушенных зданий.
15. Санитарная очистка территорий поселения и контейнерных площадок от мусора и бытовых отходов.
16. Уборка общественных помещений, лестничных площадок жилых домов.
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg

Российская Федерация

Администрация

Углеродовского городского поселения

Красносулинского района

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.10

.2024

№

142

п.

Углеродовский

Об

утверждении перечня видов обязательных работ для отбывания

наказания осужденных в виде обязательных работ на территории

муниципального образования

«

Углеродовское городское поселение

»

В соответствии со

статьями 49 и 50

Уголовного

кодекса Российской

Федера

ции, статьей 25 Уголовно

-

исполн

ительного

кодекса Российской

Федерации, руководствуясь ФЗ от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ

«

Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации

»

и

Уставом муниципального образования «Угле

родовское городское

поселение»,

-

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Утвердить

перечень видов обязательных работ, определенных для

отбывания наказания

осужденных

в виде обязательных работ на территории

Углеродовского городского поселения согласно приложению 1.

2.

Настоящее постановление п

одлежит обнародованию путем размещения

на официальном сайте Администрации Углеродовского городского

поселения в информационно

-

телек

оммуникационной сети «Интернет»

.

З.

Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Админист

рации

Углеродовского городского

поселения                                                                                          В. В. Глушков

Российская Федерация

Администрация

Углеродовского городского поселения

Красносулинского района

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.10.2024                                         № 142                               п. Углеродовский

Об утверждении перечня видов обязательных работ для отбывания

наказания осужденных в виде обязательных работ на территории

муниципального образования «Углеродовское городское поселение»

          В соответствии со статьями 49 и 50 Уголовного кодекса Российской

Федерации, статьей 25 Уголовно-исполнительного кодекса Российской

Федерации, руководствуясь ФЗ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

и Уставом муниципального образования «Углеродовское городское

поселение»,-

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень видов обязательных работ, определенных для

отбывания наказания осужденных  в виде обязательных работ на территории

Углеродовского городского поселения согласно приложению 1.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения

на официальном сайте Администрации Углеродовского городского

поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

З.     Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава  Администрации

Углеродовского городского

поселения                                                                                          В. В. Глушков